
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 소방행정과
정책: 재난예방 및 소방대응력 강화
단위: 화재예방 및 소방행정력 강화 (단위:천원)

소방행정과 20,661,048 16,512,642 4,148,406

국            464,752

기          2,474,000

도         17,722,296

재난예방 및 소방대응력 강화 10,883,870 6,738,413 4,145,457

국            464,752

기          2,474,000

도          7,945,118

화재예방 및 소방행정력 강화 1,314,938 1,214,108 100,830

국            464,752

도            850,186

의무소방대 양성 및 운영 464,752 388,108 76,644

국            464,752

101 인건비 50,939 53,096 △2,157

국             50,939

08  기타직보수

  ○의무소방원 급여

    -수방

    -상방

    -일방

    -이방

    -처우개선비

53,096 △2,15750,939

50,939

18,720

국             18,720

10,560

국             10,560

9,540

국              9,540

11,466

국             11,466

653

국                653

201 일반운영비 389,953 316,112 73,841

국            389,953

01  사무관리비

  ○의무소방대원 관리운영 사무관리비

    -일반수용비

    -운영수당

301,182 67,580368,762

180,162

30,552

국             30,552

1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 재난예방 및 소방대응력 강화
단위: 화재예방 및 소방행정력 강화 (단위:천원)

    -피복비

    -급량비

  ○사회복무요원 지원경비

    -일반수용비

    -피복비

    -급량비

02  공공운영비

  ○의무소방대원 의료비

  ○사회복무요원 의료비

03  행사운영비

  ○의무소방대원 체육대회

  ○사회복무요원 체육대회

국              1,800

21,450

국             21,450

126,360

국            126,360

188,600

53,400

국             53,400

35,200

국             35,200

100,000

국            100,000

12,230 2,83115,061

6,164

국              6,164

8,897

국              8,897

2,700 3,4306,130

2,730

국              2,730

3,400

국              3,400

202 여비 17,440 15,660 1,780

국             17,440

01  국내여비

  ○의무소방대원 관리운영 여비

  ○사회복무요원 관리운영 여비

15,660 1,78017,440

12,140

국             12,140

5,300

국              5,300

203 업무추진비 6,420 3,240 3,180

국              6,420

04  부서운영업무추진비

  ○의무소방대원 업무추진비

3,240 3,1806,420

2,340

국              2,340
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 재난예방 및 소방대응력 강화
단위: 화재예방 및 소방행정력 강화 (단위:천원)

  ○사회복무요원 업무추진비 4,080

국              4,080

소방행사 운영 및 지원 28,400 27,400 1,000

201 일반운영비 14,000 13,000 1,000

03  행사운영비

  ○소방의날 행사운영(본부1, 소방서13)

13,000 1,00014,000

14,000

203 업무추진비 14,400 14,400 0

03  시책추진업무추진비

  ○소방안전업무추진

  ○소방행정업무추진

14,400 014,400

12,000

2,400

소방행정 제반업무 지원 453,506 438,600 14,906

201 일반운영비 448,306 433,800 14,506

01  사무관리비

  ○연기소방서 공인신조

  ○무선중계국임차료(계룡,가야,흑성산)

  ○소방공무원 피복비

  ○신규소방관 방화복 Set

  ○신규임용자 임용장 제작 등

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○소방통신장비 시설장비 유지비

  ○소방공무원 특수건강검진비

120,000 8,675128,675

2,500

30,000

32,500

 46,475  650,000원*143인*50%

17,200

313,800 5,831319,631

65,500

247,331

6,800

305 배상금등 1,300 1,200 100

01  배상금등

  ○소방기본법 참고인 등 비용지급

1,200 1001,300

1,300

405 자산취득비 3,900 3,600 300

02  도서구입비

  ○소방기본법 등 전문도서 구입

3,600 3003,900

3,900

전문소방인력 양성 368,280 360,000 8,280

201 일반운영비 63,280 60,000 3,280

01  사무관리비

  ○소방공무원 교육훈련 위탁교육비

60,000 3,28063,280

63,280
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 재난예방 및 소방대응력 강화
단위: 화재예방 및 소방행정력 강화 (단위:천원)

202 여비 305,000 300,000 5,000

01  국내여비

  ○소방공무원 교육훈련 여비

300,000 5,000305,000

305,000

긴급대응 소방력 현대화 9,568,932 5,524,305 4,044,627

기          2,474,000

도          7,094,932

소방관서 보강 및 근무환경개선 5,718,562 2,167,611 3,550,951

기            998,000

도          4,720,562

401 시설비및부대비 5,640,562 2,089,611 3,550,951

기            998,000

도          4,642,562

01  시설비

  ○소방청사 환경개선

  ○천안북부소방서 신축 부지매입비 및 설계

    비

  ○서산화학구조대 신축건축비

  ○서산화학구조대 신축설계비

  ○연기소방서 증축

  ○홍성갈산지역대 리모델링('09년승격대상)

02  감리비

  ○서산화학구조대 신축 감리비

  ○연기소방서 신축 감리비

03  시설부대비

  ○서산화학구조대 신축 시설부대비

  ○연기소방서 신축 시설부대비

2,073,911 3,532,8555,606,766

200,000

 3,992,562

941,507

기            941,507

38,697

기             38,697

384,000

50,000

10,000 18,40628,406

14,406

기             14,406

14,000

5,700 △3105,390

3,390

기              3,390

2,000

405 자산취득비 78,000 78,000 0

01  자산및물품취득비

  ○소방청사 근무환경개선

78,000 078,000

78,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 재난예방 및 소방대응력 강화
단위: 긴급대응 소방력 현대화 (단위:천원)

    -대기실 침대구입

    -비품구입(5종)

54,000

24,000

소방청사 신·증축 지원 1,080,000 775,000 305,000

403 자치단체등자본이전 1,080,000 775,000 305,000

01  자치단체자본보조

  ○논산 연산면지역대 이전신축(도로개설)

  ○금산 추부 안전센터 부지매입비

  ○서천 서면 안전센터 승격 신축

  ○소방청사 신·증축(6건)

775,000 305,0001,080,000

200,000

100,000

400,000

380,000

소방장비 현대화 2,770,370 2,581,694 188,676

기          1,476,000

도          1,294,370

401 시설비및부대비 351,000 43,500 307,500

01  시설비

  ○신설소방서 정보통신설비

  ○신설119안전센터 정보통신설비

43,500 307,500351,000

111,600

239,400

405 자산취득비 2,419,370 2,538,194 △118,824

기          1,476,000

도            943,370

01  자산및물품취득비

  ○신설소방서 정보통신장비 구입

  ○신설안전센터 정보통신장비구입

  ○노후 정보통신 및 전산장비 교체

  ○호흡보호정비실 장비 보강

  ○노후소방차량 보강

    -소방펌프차

  ○구조구급진압장비

2,538,194 △118,8242,419,370

65,000

130,000

346,620

63,750

1,476,000

1,476,000

기          1,476,000

338,000

행정운영경비(소방행정과) 9,777,178 9,753,629 23,549

인력운영경비(소방행정과) 9,611,856 9,590,547 21,309

인력운영경비(소방행정과) 9,611,856 9,590,547 21,309

101 인건비 5,642,453 5,708,066 △65,613
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)
단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

01  기본급

  ○연봉제

    -4급(1인)

  ○일반직

    -5급 30호(5인)

    -6급 28호(14인)

    -7급 26호(12인)

    -8급 12호(2인)

  ○기능직

    -7급 25호(2인)

    -8급 22호(1인)

    -9급 18호(1인)

    -10급 13호(1인)

  ○정근수당

  ○소방직

    -소방정 28호(2인)

    -소방령 25호(12인)

    -소방경 23호(9인)

    -소방위 20호(11인)

    -소방장 16호(10인)

    -소방교 12호(21인)

    -소방사 10호(2인)

    -정근수당

02  수당

  ○일반직

    -가족수당(39인)

    -학비보조(39인)

    -정근수당가산금(39인)

    -대우공무원수당(12인)

    -기술업무수당(30인)

    -장려수당(3인)

3,259,696 △167,8853,091,811

66,082

66,082

964,434

177,678

425,796

324,072

36,888

111,275

53,355

23,031

19,395

15,494

89,643

1,860,377

79,690

407,477

275,508

296,552

228,132

397,152

32,760

143,106

968,043 17,098985,141

247,521

33,696

19,114

47,160

17,194

15,120

1,368
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)
단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

    -초과근무수당

  ○소방직

    -가족수당(67인)

    -학비보조(67인)

    -정근수당가산금(66인)

    -위험근무수당(81인)

    -업무대행수당(4인)

    -관리업무수당(2인)

    -공중보건의수당(3인)

    -기술업무수당(24인)

    -초과근무수당

    -초과근무수당(공중보건의)

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

05  명절휴가비

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

07  연가보상비

  ○연가보상비

08  기타직보수

  ○전문직(7명)

    -급여

    -초과근무

    -가족수당

    -학비보조

    -정액급식비

    -연가보상비

09  무기계약근로자보수

113,869

737,620

67,536

39,255

67,560

46,800

1,440

7,173

18,000

7,200

465,656

17,000

177,840 △12,480165,360

165,360

175,560 △1,920173,640

173,640

295,500 △16,100279,400

279,400

492,400 △26,800465,600

465,600

101,000 △22,00079,000

79,000

218,363 163,672382,035

382,035

289,222

56,201

5,040

12,618

10,920

8,034

19,664 80220,466
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)
단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

  ○단순노무(1명)

    -급여

    -상여금

    -시간외수당

    -주휴수당

    -연차수당

    -장기근속수당

    -급량비

    -교통비

    -명절휴가비

    -임금보전수당

    -약정휴일수당

    -국민연금

    -건강보험료

    -고용보험료

    -산재보험료

20,466

7,880

2,627

1,669

1,607

618

788

960

600

300

1,484

217

844

477

282

113

203 업무추진비 20,040 20,280 △240

01  기관운영업무추진비

  ○본부장

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○소방행정과 업무추진

7,000 07,000

7,0007,700,000원-700,000원

9,080 △2408,840

8,840

4,200 04,200

4,200

204 직무수행경비 465,480 464,820 660

01  직책급업무수행경비

  ○본부장(1명)

  ○과장(3명)

02  직급보조비

  ○일반직

    -4급(1명)

    -5급(5명)

19,800 019,800

7,200

12,600

227,940 △6,420221,520

68,160

4,800

15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)
단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

    -6급(12명)

    -7급(14명)

    -8~9급(2명)

  ○기능직

    -7급(1명)

    -8~9급(2명)

    -10급(2명)

  ○소방직

    -소방준감(1명)

    -소방정(2명)

    -소방령(12명)

    -소방경.위(23명)

    -소방장(14명)

    -소방교.사(23명)

03  특정업무수행활동비

  ○구조구급활동

  ○방호활동

  ○대민활동비

22,320

23,520

2,520

6,480

1,680

2,520

2,280

146,880

6,000

9,600

36,000

42,780

23,520

28,980

217,080 7,080224,160

7,200

150,960

66,000

303 포상금 3,483,883 3,397,381 86,502

02  성과상여금

  ○소방직(1,655명)

3,397,381 86,5023,483,883

3,483,883

기본경비(소방행정과) 165,322 163,082 2,240

기본경비(소방행정과) 165,322 163,082 2,240

201 일반운영비 120,702 117,482 3,220

01  사무관리비

  ○소방행정 업무추진

  ○일숙직 수당

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○연료비

  ○차량비

71,280 3,22074,500

46,000

28,500

46,202 046,202

18,151

18,707

9,344
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)
단위: 기본경비(소방행정과) (단위:천원)

202 여비 44,620 45,600 △980

01  국내여비

  ○소방행정 업무추진

45,600 △98044,620

44,620
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