세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 소방행정과 정책: 재난예방 및 소방대응력 강화 단위: 화재예방 및 소방행정력 강화

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
방행정과		20,661,048	16,512,642	4,148,406
	국	464,752		
	기	2,474,000		
	도	17,722,296		
재난예방 및 소방대응력 강화		10,883,870	6,738,413	4,145,457
	국	464,752		
	기	2,474,000		
	도	7,945,118		
화재예방 및 소방행정력 강화		1,314,938	1,214,108	100,830
	국	464,752		
	도	850,186		
의무소방대 양성 및 운영		464,752	388,108	76,644
	국	464,752		
101 인건비		50,939	53,096	$\triangle 2, 157$
	국	50,939		
08 기타직보수		50,939	53,096	△2,15
│ │ │ ○의무소방원 급여		50,939		
-수방		18,720		
	국	18,720		
-상방		10,560		
	국	10,560		
-일방		9,540		
	국	9,540		
-이방		11,466		
	국	11,466		
-처우개선비		653		
	국	653		
201 일반운영비		389,953	316,112	73,84
	국	389,953		
01 사무관리비		368,762	301,182	67,580
○의무소방대원 관리운영 사무관리비		180,162		
-일반수용비		30,552		
	국	30,552		
-운영수당		1,800		

부서: 소방행정과 정책: 재난예방 및 소방대응력 강화 단위: 화재예방 및 소방행정력 강화

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-피복비	국 1,800 21,450		
-급량비	국 21,450 126,360		
	 국 126,360		
│	188,600		
-일반수용비	53,400		
	국 53,400		
- 피복비	35,200		
	국 35,200		
-급량비 	100,000		
	국 100,000 15,061		2,831
│	6, 164		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
	국 6,164		
○사회복무요원 의료비	8,897		
	국 8,897	,	
03 행사운영비	6,130	2,700	3,430
○의무소방대원 체육대회	2,730		
	국 2,730		
│	3,400		
202 여비	국 3,400		1 700
	17,440 국 17,440		1,780
01 국내여비	17,440		1,780
│	12,140		
	국 12,140		
○사회복무요원 관리운영 여비	5,300		
	국 5,300		
203 업무추진비	6,420		3, 180
04 부서운영업무추진비	국 6,420		3,180
	6,420		3,180
│	2,340		
	국 2,340		
	1	1	

부서: 소방행정과 정책: 재난예방 및 소방대응력 강화 단위: 화재예방 및 소방행정력 강화

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사회복무요원 업무추진비	4,080		
	국 4,080		
소방행사 운영 및 지원	28,400	27,400	1,000
201 일반운영비	14,000	13,000	1,000
이 이 행사운영비	14,000	13,000	1,000
○소방의날 행사운영(본부1, 소방서13)	14,000		
203 업무추진비	14,400	14,400	0
03 시책추진업무추진비	14,400	14,400	0
○소방안전업무추진	12,000		
○소방행정업무추진	2,400		
소방행정 제반업무 지원	453,506	438,600	14,906
201 일반운영비	448,306	433,800	14,506
01 사무관리비	128,675	120,000	8,675
○연기소방서 공인신조	2,500		
○무선중계국임차료(계룡,가야,흑성산)	30,000		
○소방공무원 피복비	32,500		
○신규소방관 방화복 Set 650,000원*143인*50%	46,475		
○신규임용자 임용장 제작 등	17,200		
02 공공운영비	319,631	313,800	5,831
○공공요금 및 제세	65,500		
○소방통신장비 시설장비 유지비	247,331		
○소방공무원 특수건강검진비	6,800		
305 배상금등	1,300	1,200	100
01 배상금등	1,300	1,200	100
○소방기본법 참고인 등 비용지급	1,300		
405 자산취득비	3,900	3,600	300
02 도서구입비	3,900	3,600	300
○소방기본법 등 전문도서 구입	3,900		
전문소방인력 양성	368,280	360,000	8,280
201 일반운영비	63,280	60,000	3,280
01 사무관리비	63,280	60,000	3,280
	63,280		

부서: 소방행정과 정책: 재난예방 및 소방대응력 강화 단위: 화재예방 및 소방행정력 강화

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비		305,000	300,000	5,0
01 국내여비		305,000	300,000	5,0
○소방공무원 교육훈련 여비		305,000		
급대응 소방력 현대화		9,568,932	5,524,305	4,044,6
	기	2,474,000		
	도	7,094,932		
소방관서 보강 및 근무환경개선		5,718,562	2,167,611	3,550,9
	기	998,000		
	도	4,720,562		
401 시설비및부대비		5,640,562	2,089,611	3,550,9
	기	998,000		
	도	4,642,562		
01 시설비		5,606,766	2,073,911	3,532,8
○소방청사 환경개선		200,000		
○천안북부소방서 신축 부지매입비 및 설계 비		3,992,562		
○서산화학구조대 신축건축비		941,507		
	기	941,507		
○서산화학구조대 신축설계비		38,697		
	기	38,697		
○연기소방서 증축		384,000		
○홍성갈산지역대 리모델링('09년승격대상)		50,000		
02 감리비		28,406	10,000	18,4
○서산화학구조대 신축 감리비		14,406		
	기	14,406		
○연기소방서 신축 감리비		14,000		
03 시설부대비		5,390	5,700	$\triangle;$
○서산화학구조대 신축 시설부대비		3,390		
	기	3,390		
○연기소방서 신축 시설부대비		2,000		
405 자산취득비		78,000	78,000	
01 자산및물품취득비		78,000	78,000	
○소방청사 근무환경개선		78,000		

부서: 소방행정과 정책: 재난예방 및 소방대응력 강화 단위: 긴급대응 소방력 현대화

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	-대기실 침대구입	54,000		
	-비품구입(5종)	24,000		
	소방청사 신·증축 지원	1,080,000	775,000	305,000
	403 자치단체등자본이전	1,080,000	775,000	305,000
	01 자치단체자본보조	1,080,000	775,000	305,000
	○논산 연산면지역대 이전신축(도로개설)	200,000		
	○금산 추부 안전센터 부지매입비	100,000		
	○서천 서면 안전센터 승격 신축	400,000		
	○소방청사 신·증축(6건)	380,000		
	소방장비 현대화	2,770,370	2,581,694	188,676
		기 1,476,000		
		도 1,294,370		
	401 시설비및부대비	351,000	43,500	307,500
	01 시설비	351,000	43,500	307,500
	○신설소방서 정보통신설비	111,600		
	○신설119안전센터 정보통신설비	239,400		
	405 자산취득비	2,419,370	2,538,194	△118,824
		기 1,476,000		
		도 943,370		
	01 자산및물품취득비	2,419,370	2,538,194	△118,824
	○신설소방서 정보통신장비 구입	65,000		
	○신설안전센터 정보통신장비구입	130,000		
	○노후 정보통신 및 전산장비 교체	346,620		
	○호흡보호정비실 장비 보강	63,750		
	○노후소방차량 보강	1,476,000		
	-소방펌프차	1,476,000		
		기 1,476,000		
	○구조구급진압장비	338,000		
행정	 성운영경비(소방행정과)	9,777,178	9,753,629	23,549
인	· [력운영경비(소방행정과)	9,611,856	9,590,547	21,309
$\ \ $	인력운영경비(소방행정과)	9,611,856	9,590,547	21,309
	101 인건비	5,642,453	5,708,066	△65,613

부서: 소방행정과 정책: 행정운영경비(소방행정과) 단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 기본급	3,091,811	3,259,696	△167,885
│	66,082		
-4급(1인)	66,082		
○일반직	964,434		
-5급 30호(5인)	177,678		
-6급 28호(14인)	425,796		
-7급 26호(12인)	324,072		
-8급 12호(2인)	36,888		
○기능직	111,275		
-7급 25호(2인)	53,355		
-8급 22호(1인)	23,031		
-9급 18호(1인)	19,395		
-10급 13호(1인)	15,494		
○정근수당	89,643		
○소방직	1,860,377		
-소방정 28호(2인)	79,690		
-소방령 25호(12인)	407,477		
-소방경 23호(9인)	275,508		
-소방위 20호(11인)	296,552		
-소방장 16호(10인)	228, 132		
-소방교 12호(21인)	397,152		
-소방사 10호(2인)	32,760		
-정근수당	143,106		
02 수당	985,141	968,043	17,098
○일반직	247,521		
-가족수당(39인)	33,696		
-학비보조(39인)	19,114		
-정근수당가산금(39인)	47,160		
-대우공무원수당(12인)	17, 194		
-기술업무수당(30인)	15, 120		
-장려수당(3인)	1,368		

부서: 소방행정과 정책: 행정운영경비(소방행정과) 단위: 인력운영경비(소방행정과) (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-초과근무수당	113,869		
○소방직	737,620		
-가족수당(67인)	67,536		
-학비보조(67인)	39,255		
-정근수당가산금(66인)	67,560		
-위험근무수당(81인)	46,800		
-업무대행수당(4인)	1,440		
-관리업무수당(2인)	7,173		
-공중보건의수당(3인)	18,000		
-기술업무수당(24인)	7,200		
-초과근무수당	465,656		
-초과근무수당(공중보건의)	17,000		
03 정액급식비	165,360	177,840	△12,480
┃ ┃ ┃ ┃ ○정액급식비	165,360		
04 교통보조비	173,640	175,560	△1,920
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	173,640		
05 명절휴가비	279,400	295,500	△16,100
□ □ □ □ ○명절휴가비	279,400		
06 가계지원비	465,600	492,400	△26,800
○가계지원비	465,600		
07 연가보상비	79,000	101,000	△22,000
○연가보상비	79,000		
08 기타직보수	382,035	218,363	163,672
○전문직(7명)	382,035		
-급여	289,222		
-초과근무	56,201		
-가족수당	5,040		
-학비보조	12,618		
-정액급식비	10,920		
-연가보상비	8,034		
09 무기계약근로자보수	20,466	19,664	802

부서: 소방행정과 정책: 행정운영경비(소방행정과) 단위: 인력운영경비(소방행정과)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○단순노무(1명)	20,466		
-급여	7,880		
-상여금	2,627		
-시간외수당	1,669		
-주휴수당	1,607		
-연차수당	618		
-장기근속수당	788		
-급량비	960		
-교통비	600		
-명절휴가비	300		
-임금보전수당	1,484		
-약정휴일수당	217		
-국민연금	844		
-건강보험료	477		
-고용보험료	282		
-산재보험료	113		
203 업무추진비	20,040	20,280	△240
01 기관운영업무추진비	7,000	7,000	0
○본부장 7,700,000원-700,000원	7,000		
02 정원가산업무추진비	8,840	9,080	△240
○정원가산업무추진비	8,840		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○소방행정과 업무추진	4,200		
204 직무수행경비	465,480	464,820	660
01 직책급업무수행경비	19,800	19,800	0
○본부장(1명)	7,200		
○과장(3명)	12,600		
02 직급보조비	221,520	227,940	△6,420
○일반직	68,160		
-4급(1명)	4,800		
-5급(5명)	15,000		

부서: 소방행정과 정책: 행정운영경비(소방행정과) 단위: 인력운영경비(소방행정과)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-6급(12명)	22,320		
-7급(14명)	23,520		
-8~9급(2명)	2,520		
┃	6,480		
-7급(1명)	1,680		
-8~9급(2명)	2,520		
-10급(2명)	2,280		
○소방직	146,880		
-소방준감(1명)	6,000		
-소방정(2명)	9,600		
-소방령(12명)	36,000		
-소방경.위(23명)	42,780		
	23,520		
-소방교.사(23명)	28,980		
03 특정업무수행활동비	224, 160	217,080	7,080
┃	7,200		
│	150,960		
○대민활동비	66,000		
303 포상금	3,483,883	3,397,381	86,502
02 성과상여금	3,483,883	3,397,381	86,502
○소방직(1,655명)	3,483,883		
기본경비(소방행정과)	165,322	163,082	2,240
기본경비(소방행정과)	165,322	163,082	2,240
201 일반운영비	120,702	117,482	3,220
01 사무관리비	74,500	71,280	3,220
│	46,000		
│	28,500		
02 공공운영비	46,202	46,202	0
○공공요금 및 제세	18,151		
○연료비	18,707		
○차량비	9,344		

부서: 소방행정과 정책: 행정운영경비(소방행정과) 단위: 기본경비(소방행정과)

			(리커·센션)
부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	44,620	45,600	△980
01 국내여비	44,620	45,600	△980
│	44,620		
	. 1,025		
[[[] []			
[[] []			
[[] []			
[[] []			
[[] []			